Salah satu perbedaan fajar Ṣadik dan fajar kazib adalah fajar Ṣadik

awal kemunculannya membentang di ufuk dibarengi dengan warna

merah yang ringan dan tipis, sedangkan fajar kazib maka tidak

pernah diiringi dengan warna merah.25

3. Biru membentang

Dalam bait penyair kondang zaman Abbasi (205-284 H/ 821-898 M)

disebutkan, bahwa beliau melihat sebelum terbitnya cahaya putih ada

cahaya biru di langit timur di musim hujan yang terjadi di gunung pasir di

negeri Syinqith. Cahaya biru itu membentang ke kanan dan ke kiri, tidak

ada gelap setelahnya. Syaikh Abdul Malik al-Kulaib penulis Risalah